


Edição 391 | Ano 2022
10 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PERP 028.2022 - MEDICAMENTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N° 082/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: L0OUJ8RA-CAHPEAN1-MYY0T4AT-GS5FNHTV
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA - BAHIA
CNPJ Nº 13.885.231/0001-71

REPUBLICAÇÃO AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 028/2022 
A Prefeitura Municipal de Esplanada – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e
Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 210/2021, torna público que será realizada
uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico RP nº 028/2022, cujo objeto é o  REGISTRO DE
PREÇOS,  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTO  FARMÁCIA  BÁSICA,  MEDICAMENTO
CONTROLADO, INJETÁVEL CONTROLADO, INJETÁVEL BÁSICO, MATERIAIS DE PENSO, SOLUÇÕES, SANEANTES
E  ODONTOLÓGICOS,  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS  UNIDADES  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE

ESPLANADA -  BA.  Sessão de início  da disputa realizar-se-á em 23.08.2022 às 09:00h. O Edital
encontra-se  disponível  no  site  www.licitacoes-e.com.br.  Maiores  informações  pelo  e-mail
esplanada.licitacao@gmail.com. Esplanada – BA, 09.08.2022. Rogério Ahmad Souza – Pregoeiro
Oficial.

Edição 391 | Ano 2022
10 de agosto de 2022

Página 3

REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PERP 028.2022 -MEDICAMENTOS

Certificação Digital: L0OUJ8RA-CAHPEAN1-MYY0T4AT-GS5FNHTV
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



                           ESTADO DA BAHIA 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

            CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, 
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 056/2022 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N° 056/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE ATOS INSTITUCIONAIS, POR MEIO DE VEÍCULO COM SOM PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Vigência: mantida a vigência 
estabelecida na última avença. Fornecedor: JOSE BELARMINO PIRES ANDRADE 00539655589. CNPJ sob nº 
36.547.482/0001-41. Data: 05/07/2022. Valor Global: quatro mil novecentos e oitenta reais noventa e quatro centavos. 
Fundamentação: art. 65 da Lei 8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 391 | Ano 2022
10 de agosto de 2022

Página 4

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: L0OUJ8RA-CAHPEAN1-MYY0T4AT-GS5FNHTV
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n°, Centro Administrativo–Centro, Esplanada–Bahia CEP 48.370-000 

 

DECRETO N° 082/2022 DE 10 DE AGOSTO DE 2022. 

 

“Dispõe sobre a formação da Comissão Especial 

para Regulamentação da Lei nº 14.133/2021 - Nova 

Lei de Licitações e Contratos Município de 

E s p l a n a d a -  B A ” 

 

O Prefeito do Município de Esplanada, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, conforme Lei Orgânica Municipal e  

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar a aplicação da Lei Federal nº 14.133/2021 

no âmbito do Município de Esplanada; 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica instituída e nomeado os membros da Comissão de Implantação e Regulamentação 

da Lei nº 14.133/2021. 

Art. 2°. Os membros designados para a Comissão são: 

 Fernando José Passos Vivas Filho; 

 Matrícula: 1153; 

 Presidente da Comissão Permanente de Licitação (Decreto nº 001/2022); 

 Cargo Efetivo: Operador de Computador 

 

 Giovanna Grasielle Matos Severo; 

 Matrícula: 552; 

 Cargo Efetivo: Agente de Serviços 

 Cargo Comissionado: Subprocuradora Municipal 

 

 Isla Mirela Matos Severo; 

 Matrícula: 0791; 

 Cargo Efetivo: Agente de Serviços 

 

 

 

Edição 391 | Ano 2022
10 de agosto de 2022

Página 5

DECRETON° 082/2022

Certificação Digital: L0OUJ8RA-CAHPEAN1-MYY0T4AT-GS5FNHTV
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n°, Centro Administrativo–Centro, Esplanada–Bahia CEP 48.370-000 

 

 José Bento de Souza Barbosa; 

 Matrícula: 036; 

 Cargo Comissionado: Procurador Municipal 

 

 Erivaldo Bispo Júnior; 

 Matrícula: 4958; 

 Cargo Comissionado: Controlador Municipal 

 

 Rogério Ahmad de Souza; 

 Matrícula: 4967; 

 Cargo Comissionado: Diretor de Licitações 

 

 Josiane Carvalho dos Santos; 

 Matrícula: 5036; 

 Cargo Comissionado: Coordenadora de Protocolo e Arquivos 

 

Art. 3°. Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada – Bahia, em 10 de agosto de 2022. 

 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

Edição 391 | Ano 2022
10 de agosto de 2022

Página 6

Certificação Digital: L0OUJ8RA-CAHPEAN1-MYY0T4AT-GS5FNHTV
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada


	AVISO
	REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PERP 028.2022 - MEDICAMENTOS
	AVISO DE TERMO ADITIVO 

	DECRETO
	DECRETO N° 082/2022 


		2022-08-10T16:35:10-0300




